Российская Федерация
Администрация Новосёловского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля  2019 г.                             № 4                                         с.Новоселовка

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству,
санитарной очистке и озеленению населенных пунктов
Новосёловского муниципального образования на 2019 год

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новосёловского муниципального образования, в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территорий населенных пунктов администрация Новосёловского муниципального образования

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению населенных пунктов Новосёловского муниципального образования на 2019 год.
	2.Обнародовать настоящее постановление в установленных местах обнародования и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  администрации Новосёловского
муниципального образования                                                             А.А.Постников

						              Приложение  к постановлению
                                                                 администрации Новосёловского МО
                                        № 4 от 11.02.2019 г.
ПЛАН
мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению населенных пунктов Новосёловского муниципального образования
на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение информационно- разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения  благоустройства, санитарной очистки и озеленения населенных пунктов Новосёловского МО
	систематически
	Администрация Новосёловского МО

	2
	Привлечение жителей и руководителей  предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности  к мероприятиям по улучшению санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Новосёловского МО
	апрель – октябрь 2019 года
	Администрация Новосёловского МО

	3
	Проведение рейдов в населенных пунктах Новосёловского МО по вопросу благоустройства улиц, придомовых территорий
	систематически
	Администрация Новосёловского МО

	4
	Посадка деревьев, кустарников
	май, октябрь
	Администрация Новосёловского МО, руководители учреждений, учащиеся старших классов

	5
	Организовать разбивку клумб и цветников около памятников погибшим воинам в ВОВ
	май, июнь
	Администрация Новосёловского МО

	5
	Установка детской площадки в с.Новосёловка
	май, июнь
	Администрация Новосёловского МО

	7
	Проведение мероприятий (в т.ч. организация субботников)  по санитарной очистке территорий населенных пунктов  Новосёловского МО
	 По мере необходимости  апрель – октябрь 2019 года
	Администрация Новосёловского МО

	8
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	Систематически
2019 год
	Администрация Новосёловского МО

	9
	Очистка прибрежных зон водных объектов на территории Новосёловского МО
	Систематически
май – октябрь 2019 года
	Администрация Новосёловского МО

	10
	Наведение порядка (уборка и вывоз мусора)  на территориях  кладбищ
	май – октябрь 2019 года
	Администрация Новосёловского МО

	11
	Ремонт фасадов зданий  учреждений социальной сферы
	июнь – август 2019
	Администрация МО, руководители учреждений

	12
	Окашивание придомовых территорий, территорий предприятий и организаций  муниципального образования
	июнь – август 2019
	Администрация МО, руководители учреждений

	13
	Выпиловка и обрезка сухостойных деревьев, деревьев угрожающих безопасности населения, кустарника, растущих на территории населенных пунктов
	июнь – август 2019
	Администрация Новосёловского МО

	14
	Обеспечение надлежащего ухода за земельными участками в придорожной полосе и примыкающих к полосам отвода муниципальных автомобильных дорог
	июнь – октябрь 2019 года
	Администрация Новосёловского МО

	15
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства
	Постоянно
	Администрация Новосёловского МО

1